dengan membangun kebudayaan melalui pembangunan

infrastruktur dalam sektor pertanian, perdagangan, kelautan

dan industri serta pembangunan moral masyarakat Tegal

melalui syiar agama Islam yang dibawa beliau beserta para

pengikutnya. Atas keberhasilannya dalam membangun Tegal

maka pada tahun 1601 M atau 1523 Caka, atas permintaan

Kanjeng Panembahan Senopati Mataram mengangkat Ki

Gede Sebayu sebagai Juru Demung (Penguasa Lokal di Tlatah

Tegal) dengan pangkat Tumenggung setingkat Bupati.

Dalam dokumentasi Selayang Pandang Kabupaten

Tegal menjelaskan bahwa berdasarkan perda no. 5 tahun 1988